
910.012 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2017 Nr. 304 ausgegeben am 9. November 2017 

 

Verordnung 
vom 7. November 2017 

über die Abänderung der 
Milchmengenregelungsverordnung 

Aufgrund von Art. 78 des Landwirtschaftsgesetzes (LWG) vom 
11. Dezember 2008, LGBl. 2009 Nr. 42, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 7. Juli 2009 über die Milchmengenregelung 
(Milchmengenregelungsverordnung; MMRV), LGBl. 2009 Nr. 199, in der 
geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 16 

Aufgehoben 

Art. 19 

Schlichtungsverfahren 

1) Bei Streitigkeiten zwischen der Produzentenorganisation und Milch-
produzenten ist zwingend ein Schlichtungsverfahren beim Amt für Um-
welt durchzuführen. 

2) Das Amt für Umwelt als Schlichtungsstelle berät die Parteien und 
versucht, eine Einigung herbeizuführen. 



2 

3) Kann keine Einigung erzielt werden, erlässt das Amt für Umwelt 
eine Verfügung. 

II. 

Aufhebung bisherigen Rechts 

Es werden aufgehoben: 
a) Verordnung vom 7. Juli 2009 über die Förderung der Milchwirtschaft 

(Milchwirtschafts-Förderungs-Verordnung; MWFV), LGBl. 2009 
Nr. 200; 

b) Anhang 2 Kapitel IV Abschnitt C Ziff. 20 der Regierungs- und Ver-
waltungsorganisationsverordnung (RVOV) vom 28. März 2013, 
LGBl. 2013 Nr. 163. 

III. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2018 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Regierungschef-Stellvertreter 


		info@rdr.llv.li
	2017-11-07T15:22:08+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




